[image: image1.jpg]@ Conab

Companhia Nacional de Abastecimento

OFÍCIO CONAB/SUREG/PE SEI N.º 46 /2021
Recife/PE,  28 de janeiro de 2021
Assunto: Avaliação de desempenho dos empregados cedidos pela CONAB/PE – Ciclo 2021.
Magnífico Reitor,
Em cumprimento à Política de Gestão de Desempenho, implementada na Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB desde 2013, a Superintendência Regional em Pernambuco - SUREG-PE, mais uma vez promoverá a avaliação de desempenho dos seus empregados, inclusive daqueles que estão cedidos em outros órgãos, ainda no primeiro semestre deste ano.
Valendo-se da metodologia vigente, os empregados cedidos da CONAB serão avaliados, conforme se segue:

1. Seja o avaliado cedido, Empregado ou Gestor, a avaliação consistirá nessas 2 avaliações:

· A Autoavaliação; e
· A Avaliação do Superior Imediato.
Desta forma, se faz necessário, mais uma vez, e até o dia 15/03/2021, informar-nos os dados dos avaliadores dos empregados da CONAB lotados nesse órgão.
Segue em anexo a planilha derivada do processo de avaliação do Ciclo 2020, devidamente preenchida com os dados dos avaliadores, que deverá ser conferida, confirmada, ou atualizada de acordo com a realidade presente e as normas vigentes.
Caso tenha havido alteração de lotação no exercício de 2020, os avaliadores deverão ser os da unidade organizacional onde o empregado passou mais tempo.
Tal planilha será também encaminhada, por e-mail, à unidade de RH desse órgão, visando facilitar e agilizar a operacionalização e a transferência dos dados requeridos.
Sabemos da exiguidade do tempo, porém pedimos o máximo comprometimento desse órgão, por meio de sua área de RH, para que o atendimento dessa tarefa se dê no menor prazo possível, visto que o cadastro dos avaliadores é imprescindível para o funcionamento do sistema que processará a Avaliação de Desempenho.
Ao Senhor
Professor Marcelo Carneiro Leão
Magnífico Reitor da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE
Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n, Dois Irmãos
CEP: 52171-900 - Recife/PE
A seguir, o cronograma referente à Avaliação de Desempenho – Ciclo 2021, que mais uma vez deverá ser realizada através do endereço eletrônico: https://gd.conab.gov.br .
	CRONOGRAMA – CICLO 2021

	PERÍODO AVALIATIVO

	10/05 a 08/06/21
	Avaliação Final (30 dias)

	ENCERRAMENTO DO CICLO

	09 a 11/06/21
	Período para apresentação de Recursos (3 dias úteis)

	14 a 18/06/21
	Período para resposta aos Recursos (5 dias úteis)

	30/06/2021
	Resultado Final - Lista de Elegíveis à Promoção por Mérito

O login a ser utilizado deverá ser o mesmo do ano passado, mas caso o empregado não se recorde da senha e/ou usuário, será possível obtê-los, por nosso intermédio, via solicitação à equipe de TI da Conab. Já a senha do avaliador de empregado cedido, é gerada pelo sistema, a partir da inclusão do número do seu CPF no campo “Usuário”.
Cientes do pronto atendimento, desde já agradecemos, nos colocando à sua inteira disposição.
Atenciosamente,
CARLOS MADSON CESAR DA SILVA
Superintendência Regional de Pernambuco
Superintendente Substituto
Superintendência Regional de Pernambuco: ESTRADA DO BARBALHO Nº 960 – IPUTINGA – RECIFE/PE - CEP.: 50690-000
                                                 Tel.: (81) – 3453-4038 / Fax.: (81) 3271-3488 - e-mail: pe.sureg@conab.gov.br